2

[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от       10.12.2024          №   107
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

	О внесении изменений  в решение Великоустюгской Думы от 31.05.2023 № 75 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

	Руководствуясь пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 N 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которые не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», статьей 25 Устава Великоустюгского муниципального округа,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Великоустюгской Думы от 31.05.2023 № 75 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. пункта 1 изложить в  следующей новой редакции:
«1.1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на расстоянии 40 метров от здания многоквартирного дома.».
1.2. Подпункт 2.1.пункта 2  изложить в  следующей	 новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.1.Расстояние, указанное в подпункте 1.1. пункта 1, определяется по прямой линии от стены (ближайшего угла) многоквартирного дома (включая встроенные и встроенно-пристроенные помещения) по всему периметру здания до  центра входа для посетителей в объект.».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель
Великоустюгской Думы

_______________С.А. Капустин
	Глава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

__________________ И.А. Абрамов

image1.png